A Nam & Cyrius Chalcedonensis Episcopus, qui præ cæteris illi conviciatus fuerat, non multo ante, cum ad fortuitum pedis dolorem alterum ei crus à medicis exsectum fuisse, miserabiliter exitu interierat. Sed & Arscius, cum Ecclesiam Constantinopolitanam brevi temporis spatio administrasset, ex hac luce migravit. Cujus successionem cum multi essent qui ambirent, quarto post obitum illius mensis ordinatus est Atticus, ex Presbytero Cleri Constantinopolitani, qui unus fuerat ex Joannis insidiatoribus. Huic patria fuit Sebastia, urbs Armeniæ. Cæterum ab ineunte ætate in monastica Philosophia institutus fuit à Monachis B Macedonianis, qui tunc temporis in hujus sapientia studio apud Sebastiam florabant, ex schola Euftathii progressi, quem Episcopum simul & præstantissimorum monachorum partem illuc fuisse supra retulimus. Postea vero jam virilem ingressus ætatem, ad Catholicam Ecclesiam se transtulit. Porro cum esset naturâ magis quam disciplinâ prudens, in rebus agendis summae fuit dexteritatis: & ad struendas atque evitandas insidias soler-  
C tissimus. Moribus autem blandus fuit, ita ut plerisque gratus esset. In concionibus vero Ecclesiasticis mediocris; adeo ut sermones illius, nec digni qui exscriberentur, nec protius eruditio-  
n expertes auditoribus viderentur. Nam cum studiosus esset elegantia, si quando tempus nactus fuerat, probatissimos quosq; veterum scriptores lectitabat. Et quoniam indoctus esse videbatur, cum de illis discareret, ipso etiam doctos plerumque latuit. Porro erga suæ opinionis homines gnavae atque industriæ fuisse dicitur: iis vero qui diversam lectam sequabantur terribilis. Ita ut quoties volebat, metum illis incuteret: rursus vero mutatus, mitis in eos appareret. Atque hunc quidem ejusmodi fuisse dicunt ii, qui illum probe norant. Joannes vero etiam in exilio degens, magis inclinatus. Nam cum pecunias abundaret, quas cum alii multi adferebant, tum Olympias diaconissa ad eum mittebat, plurimos captivos ab Isautis redemit, ac suis restituuit. Multis etiam egentibus necessaria subministrabat. Eos vero quibus pecunias opus non erat, oratione sibi conciliabat. Eratque admodum charitus tum Armeniis, apud quos degebat,

Hhhhh ii

tum finitimus omnibus. Multi quotidiani ad eum confluabant ex urbe Antiochia, & ex reliqua Syria, ac Cilicia.

κατοις πληγοχέοις πλεῖσι δὲ πρέσβισι  
έφοιτων δύποτε αὐλοχέοις, καὶ τῆς αὐλονο-  
είας καὶ κιλικίας.

## CAPUT XXVIII.

*Quomodo Innocentius Episcopus Romanus  
impense studuerit, ut collecta Synodo Ioannem  
revocaret; & de legatis ab eo missis ad  
inquirendum; & de morte Ioannis  
Chrysostomi.*